



# MICKAËL SAMPAIO

## Administrateur Systèmes & Réseaux

### PROFIL

Avec un fort intérêt pour la gestion de la cybersécurité en entreprise, je prends plaisir à allier sécurité, qualité et fiabilité dans mon travail d'administration systèmes et réseaux.

Désireux de développer mes compétences, je cherche à évoluer dans un environnement stimulant où je pourrai relever de nouveaux défis.

28 ans - Permis B et A2 - Véhiculé

Nationalité Française

Anglais [TOEIC niveau B2](#)

### QUALITÉS

Autonome	Conscientieux
Curieux	Sens de l'analyse
Calme	Force de proposition

### CENTRES D'INTÉRÊTS

Moto	Bricolage
Trekking	Pêche

### ME CONTACTER

[contact@mickael-sampaio.com](mailto:contact@mickael-sampaio.com)

<https://www.linkedin.com/in/mickael-sampaio/>

+336 65 47 94 59

<https://mickael-sampaio.com>

### EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

#### Apprenti – Manager Cybersécurité

PHILIANCE Formation | Oct 2021 – Oct 2023

- Analyse de l'intégralité des processus opérationnels et fonctionnels de l'entreprise et schématisation de ceux-ci en diagramme de flux de processus
- Création et intégration d'un SMSI avec l'aide des standards internationaux (ISO, NIST, EBIOS notamment)
- Implémentation d'un processus d'amélioration continue du cadre du SMSI
- Conduite de formation de sensibilisation aux risques cyber en interne

#### Apprenti – Ingénieur Systèmes & Réseaux

PHILIANCE Formation | Oct 2020 – Oct 2021

- Études des besoins et réalisation de schéma techniques et d'un cahier des charges pour diverses propositions d'amélioration de l'infrastructure
- Gestion de projet : Infrastructure Proxmox VE, Réseau d'entreprise sous Packet Tracer, plateau technique TSSR (Windows Servers, Hyper-V, divers serveurs sous Linux, serveurs VOIP)
- Mise en place : GLPI, VEEAM Back Up, FOG Project, Samba, Infrastructure Proxmox VE, réseau Wi-Fi, VPN Wireguard

#### Apprenti – Technicien Systèmes & Réseaux

Rectorat de Versailles – Lycée du Parc des Loges | Sept 2019 – Sept 2020

- Gestion du parc informatique d'un lycée environ 500 postes (dépannage, déploiement via serveur FOG que j'ai mis en place, installation hardware & software)
- Scripting d'automatisation Batch & Bash
- Gestion de l'AD sous serveur SAMBA (Linux)

### FORMATIONS

#### Master – Networks & Security Manager

EFREI PARIS | Sept 2021 – Sept 2023

- Management de projet SI et ITIL v4
- Réseaux et systèmes Cloud
- Architecture sécurisée et cybersécurité
- Informatique technique et systèmes d'information

#### Licence Professionnelle – MIAW option ASR2I

IUT d'Évry Val d'Essonne | Sept 2020 – Sept 2021

#### BTS – SIO option SISR

Lycée du Parc des Loges – Évry-Courcouronnes | Sept 2019 – Sept 2020

#### Titre Professionnel – TRTE

GRETA Essonne – Évry-Courcouronnes | Sept 2018 – Sept 2019